

Data: terça-feira, 2 de junho de 2026

PROPOSTA DE PREÇOS referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2026, Processo Licitatório nº 066/2026 - Município de Ronda Alta/RS - int 1305

Item	Unidade	Quantidade	Especificações	Marca/Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	UND	250	Argila para modelagem escolar, vermelha 1Kg, ideal para estudantes e trabalhos em modelagem	VILAGE	R\$ 1,79	R\$ 447,50
13	PCT	250	Balão de látex, tamanho 7, cores metalizadas: Dourado PrataAzul Rosa Embalagem com 50 unidades	JOY	R\$ 9,14	R\$ 2.285,00
62	UND	200	Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 35 gramas	PIRA	R\$ 2,53	R\$ 506,00
63	UND	200	Cola EVA e isopor. Deve possuir um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Solúvel em álcool. Secagem no ar. Embalagem 90 gramas.	PIRA	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00
65	UND	200	Cola instantânea com forte poder de adesão, adere a todo tipo de superfície, 50g. (supercola).	YARA	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
82	UND	12	Espiral para encadernação com 9 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.	EJR	R\$ 7,98	R\$ 95,76
84	PCT	12	Espiral para encadernação com 17 mm, plástico preto, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.	EJR	R\$ 17,49	R\$ 209,88
85	PCT	12	Espiral para encadernação com 17 mm, plástico transparente, capacidade de 50fls. Pacote com 50 und.	EJR	R\$ 27,78	R\$ 333,36
86	PCT	12	Espiral para encadernação com 24 mm, plástico preto, capacidade de 100fls. Pacote com 50 und.	EJR	R\$ 29,48	R\$ 353,76
94	RL	550	Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mm x 100m. Excelente adesão ao papelão e ideal para reforços e emendas em geral.	NASTRO	R\$ 30,73	R\$ 16.901,50
115	UND	300	Glitter Escolar, pacotes com 12 unidades, embalagem de 3 gramas, nas cores:Dourado Prata Azul Verde Vermelho Amarelo Rosa Branco Preto	LANTECOR	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
116	UND	170	Grampeador para papéis, tamanho médio, din aproximadas de 20 X 30.	BAZZE	R\$ 9,49	R\$ 1.613,30
121	CX	20	Grampo trilho de plástico P ou B, caixa com 50 unidades.	FIX	R\$ 9,52	R\$ 190,40
123	CX	100	Grampo para grampeador 23/13 – 500 und	YINS	R\$ 9,99	R\$ 999,00
137	UND	10	Livro protocolo correspondência 1/4, com 100 folhas.	TILIBRA	R\$ 12,79	R\$ 127,90
150	PCT	200	Palito de churrasco, espeto em madeira – 25 cm - pacote com 100 unidades.	THEOTO	R\$ 3,49	R\$ 698,00
190	UND	250	Pincel nº 4 com cabo longo cerdas na cor branca chato com virola de alumínio.	RIO	R\$ 0,64	R\$ 160,00
192	UND	150	Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivolt, Potência: 180W, Bivolt: 127 V - 220 V, Frequência: 60 Hz, Temperatura 148°C, bastão de 11mm, cabo e plug segundo as normas do Inmetro. Com botão liga e desliga. Suporte protetor do bico. Certificada pelo Inmetro.	WESTERN	R\$ 60,96	R\$ 9.144,00
199	UND	10	Régua em madeira de 1 metro.	CAGENA	R\$ 9,43	R\$ 94,30
206	PCT	110	Saco de presente 15x22cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	GALA	R\$ 5,68	R\$ 624,80
208	PCT	80	Saco de presente grande 45 x 59 cm transparente (incolor), pacote com 50 unidades.	GALA	R\$ 42,33	R\$ 3.386,40
211	CX	50	Sacola plástica REFORÇADA 38 x 48cm, caixa com 1000 unidades.	NDL	R\$ 72,95	R\$ 3.647,50
			Total da Proposta =	R\$ 48.503,36		
			Total da Proposta por Extenso =	quarenta e oito mil, quinhentos e três reais e trinta e seis centavos		

Validade da Proposta: até 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis
Prazo de Garantia: Conforme lei vigente
10º dia útil ao mês subsequente a
entrega do(os) produto(os) e emissão da Nota
Fiscal.

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.

Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONTATO GERAL: vaninha@passarelafeliz.com.br

CONTATO PARA ATAS/CONTRATOS: atasecontratos@passarelafeliz.com.br **WHATSAPP:** (51) 99531-1682

CONTATO PARA EMPENHOS:

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente) **WHATSAPP:** (51) 99602-0685

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos) **WHATSAPP:** (51) 99541-6361

ENDEREÇO: Rod RS 452, nº 133, SALA 05, Bairro: centro, Feliz - RS, CEP: 95.770-000

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA: Vania Arcanjo da Silva

CARGO/FUNÇÃO: administradora/proprietária

ESTADO CIVIL: solteira

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Rio de Janeiro

CPF: 123.597.137-60

RG: 21.489.852-0 SECC-RJ

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 047/0028963

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5703-0

DADOS BANCÁRIOS:

Banco Banrisul Agência: 0142 Conta: 06.070316.0-1

PIX: 58.421.861/0001-23

Feliz - RS, terça-feira dia 2 de junho de 2026.

**VANINHA
UTILIDADES
LTDA:5842186100
0123**

**VANINHA UTILIDADES LTDA
VANIA ARCANJO DA SILVA - PROPRIETÁRIA
CPF: 123.597.137-60 RG: 21.489.852-0**

Assinado digitalmente por VANINHA UTILIDADES
LTDA:58421861000123
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ
A1, OU=Videoconferencia, OU=33516297000100,
OU=AC SingularID Multipla, CN=VANINHA
UTILIDADES LTDA:58421861000123
Razão: Eu concordo com partes específicas deste
documento
Localização:
Data: 2026.06.03 16:39:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

**58.421.861/0001-23
VANINHA UTILIDADES LTDA.
Rod RS 452, nº 133, Sala 05, Bairro: Centro
Feliz - RS - CEP 95770-000**